MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

PORTARIA Nº 1258, DE 22 DE JUNHO DE 2023

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DOS  VALES  DO
JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, tendo
em vista o que consta no Processo n° 23086.006704/2023-93, resolve:

autorizar afastamento do país de ROBERTA VASCONCELOS LEITE,
Professora do Magistério Superior, no período de 27 de junho de 2023 a 26 de
junho  de  2024,  para  realizar  pequisa  do  Programa  de  Pós-doutorado:  "La
formazione  della  persona  nel  contesto  universitario:  contributi  dalla
fenomenologia di Edith Stein" e “Contributi della sociologia relazionale ai campi
dell'identità,  della  cultura  e  dell'educazione”,  no  Centro  Italiano  di  Ricerche
Fenomenologiche e Università di Bologna, em Roma e Bolonha, Itália, com ônus
limitado.

JANIR ALVES SOARES

Documento assinado eletronicamente por Janir Alves Soares, Reitor, em
22/06/2023, às 16:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1107964 e o
código CRC 13C1730C.

Referência: Processo nº 23086.006704/2023-93 SEI nº 1107964

Criado por kennia, versão 3 por kennia em 22/06/2023 13:03:51.

Boletim de Serviço Eletrônico em
23/06/2023
DOU de 23/06/2023, seção 2,
página 36

SEI/UFVJM - 1107964 - Portaria Reitoria https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=do...

1 of 1 10/07/2023, 14:34

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0